
 Síntesis de Estados Financieros Trimestrales
OBLIGACIONES NEGOCIABLES

Art. 135 del Reglamento de Listado en su remisión al Art. 63 último párrafo

Emisora 

Fecha de cierre Período del ejercicio 

Fecha de aprobación por el Directorio 

Importes expresados en ($ / $ miles / $ millones) 

Fecha emisión de la presente información 

Firmante Nombre 

Firmante Cargo 

Resultados del Período 

Resultado del Período
Atribuible a los accionistas de la compañía 
Atribuible a las participaciones no controlantes 
Total del Resultado del Per²odo 
Otros Resultados Integrales del Período
Otros resultados integrales del per²odo
Resultado Integral Total del Período
Atribuible a los accionistas de la compañía 
Atribuible a las participaciones no controlantes 

  Resultado Integral Total del Per²odo

Patrimonio Neto 
Capital emitido 
Acciones a emitir 
Acciones propias en cartera 
Ajuste integral del capital social 
Ajuste integral de acciones propias en cartera 
Otros conceptos del capital 
Reserva Legal 
Otras Reservas 
Resultados no Asignados 
Otros Resultados Integrales 
Reserva por revaluación 
Total de patrimonio neto atribuible a los propietarios de la 
controladora 
Participaciones no controladoras 
Total del Patrimonio Neto 

Ajuste a los Resultados de Ejercicios Anteriores 
Concepto     Importe 

Tecpetrol S.A.

31/03/2025 1er Trimestre

07/05/2025

Millones de Pesos

07/05/2025

Emiliano León

Responsable de Relaciones con el Mercado

13.309,00

13.309,00

60.308,00

73.617,00

73.617,00

4.436,00

898,00
64.847,00

1.454.140,00
13.527,00

1.537.848,00

1.537.848,00

RDiLeo
Texto escrito a máquina

RDiLeo
Texto escrito a máquina

RDiLeo
Texto escrito a máquina

RDiLeo
Texto escrito a máquina

RDiLeo
Texto escrito a máquina

RDiLeo
Texto escrito a máquina



 

 

Información adicional 
 

 

 

Los Resultados del Período corresponden al período de 3 meses iniciado el 1 de enero del año 2025 y finalizado el 31 de marzo del 
mismo año.
A la fecha de cierre de los estados financieros intermedios condensados, la cantidad de acciones que pertenecían al grupo controlante 
era de 4.258.381.094 acciones ordinarias, de las cuales 2.928.275.448 son acciones Clase "A" de 1 voto por acción y 1.330.105.646 
son acciones Clase "B" de 5 votos por acción, las que en su totalidad representan el 95,99% del capital social.
Tecpetrol S.A. es controlada por Tecpetrol Internacional S.L.U., con domicilio en el Paseo De Recoletos 12, Planta 3, 28001 Madrid, 
España. San Faustin S.A. controla a Tecpetrol Internacional S.L.U.




